
Rio Grande do Norte , 25 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2365 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    80 

Considerando a Resolução 453/2012 de 10 de maio de 2012, do 
Conselho Nacional de Saúde que estabelece a criação e estruturação 
de Comissões nos Conselhos de Saúde. 
Resolve: Aprovar as instituições/órgãos e seus respectivos membros 
para fazerem parte da Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador 
do Conselho Municipal de Saúde de Santa Cruz-RN para o biênio 
2020/2022. Segue em anexo a relação dos nomes das 
instituições/órgãos e seus membros. 
  
JOSÉ BARBOSA DE LIMA 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
  
Homologo a Resolução CMS Nº 95, de 23 de Setembro de 2020, nos 
termos da lei municipal nº 539/07. 
  
MYLLENA SANNEZA DE LIMA B. FERREIRA 
Secretaria Municipal de Saúde 
  
ANEXO – RESOLUÇÃO 95/2020 
Membros da Comissão Intersetorial de Saúde do Trabalhador do 
Conselho Municipal de Saúde 2020/2022. 
  
ÓRGÃO TITULAR SUPLENTE 

Secretaria municipal de cultura (SEMUC) Jonas Fernandes da Silva 
Jadson Henrique 
Bernardo da Silva 

Hospital Universitário Ana Bezerra (HUAB) 
Roberta Keile Gomes Sousa 
Manso 

Guilherme Firmo da 
Cunha 

Faculdade de Ciências da Saúde do Trairi 
(FACISA) 

Dimitri Taurino Guedes Cecília Nogueira Valença 

Coordenação de Atenção Básica (SMS) Mayhara Myrna Bezerril 
Freire de Lima Galvão 

Cynthia Lorena Teixeira 
de Araújo 

Paroquia de Santa Rita de Cássia (IGREJA) José Barbosa de Lima - 

ESCOTEIROS Roberto Rosa da Silva - 

VIGILÂNCIA AMBIENTAL Rômulo José Martins Barbosa - 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA Aryedson Pinheiro da Silva - 

Sindicato dos Trabalhadores em Saúde 
(SINDSAÚDE) 

Manoel Marques Ferreira Neto - 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais (STR) 
Juliana Maurilia Silva de 
Souza Confessor 

Cristovão Justino 

Secretaria Municipal de Educação (SEME) José Edgar Lima dos Santos Francisca Suelange de 
Lima Bulhões 

Sindicato dos Trabalhadores em Educação 
(SINTE/RN) 

Cristiane Medeiros Dantas 
João Cemário Praxedes 
Ferreira 

Associação de Moradores do DNER 
(AMODNER) 

Luiz Antônio da Silva Gisele Ferreira de Lima 

Secretaria Municipal de Agricultura (SMA) Carlos Eduardo de Medeiros 
Márcia Faraildes B da 
Silva 

Associação Santacruzense dos Agentes de 
Saúde (ASAS) Emanuel Ferreira de Macedo Lucimar Franco 

Associação dos Agricultores Familiar da 
Comunidade Umbu (ACAFU) 

Francisco de Assis da Silva - 

Vigilância em Saúde do Trabalhador (SMS) Susana Ferreira da Silva - 

 
Publicado por: 

Arivaldo Silva dos Santos 
Código Identificador:E83979EF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 

007/2020 
 
OBJETO:Registro de Preços para eventual aquisição de pneus, 
câmara de ar, protetores e baterias destinados ao atendimento das 
necessidades da frota de veículos das diversas secretarias, órgãos e 
setores produtivos da Administração Municipal. (Prefeitura 
Municipal),através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente 
nomeados através da Portaria nº 002/2020, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para o conhecimento dos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade“PREGÃO ELETRÔNICO”, do 
tipo“MENOR PREÇO POR ITEM”, visando a execução do objeto 
acima em epígrafe, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, 
devendo ser observadas as seguintes disposições:RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: De 25/09/2020 das 09h00min até às 08h30min 
do dia 08/10/2020.ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 
08/10/2020, às 09h00min.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: Às 09h20min do dia 
08/10/2020.LOCAL/SITE:www.portaldecompraspublicas.com.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO:Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF).O Edital estará disponível para 
consulta e retirada de cópia no sítio: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do site 
www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações, de 
segunda a sexta-feira, ou ainda, solicitado através do e-mail: 
licitacoes@santacruz.rn.gov.br. 
  
Santa Cruz/RN, 24 de setembro de 2020. 
  
CARLOS ANTÔNIO DE PONTES 
Pregoeiro  
  

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:4B805F6A 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E COMPRAS 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020 
ADJUDICO o vencedor do Pregão Presencial nº 037/2020, realizada 
em 09/09/2020, a saber: 
Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, graxa, aditivo e fluídos para 
freios destinados à frota de veículos do Município de Santa Cruz/RN 
FRANQUE ALVES DO NASCIMENTO – ME, inscrito no CNPJ 
(MF) de n° 08.641.205/0001-68, saiu vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24; 
totalizando o valor de R$ 184.961,00 (cento e oitenta e quatro mil 
novecentos e sessenta e um reais). 
  
Santa Cruz/RN, em 11 de setembro de 2020. 
  
RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES 
Pregoeira Municipal  

Publicado por: 
Renata Sabrina Silva de Menezes 
Código Identificador:B89E1041 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020 
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, balizado no julgamento da Sra. Pregoeira Municipal, referente 
a licitação Pregão Presencial nº 037/2020 com início 27 de agosto de 
2020, realizada em 09 de setembro de 2020 (quarta-feira), nos termos 
do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 
1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, 
alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a 
Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação 
supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: 
FRANQUE ALVES DO NASCIMENTO – ME, inscrito no CNPJ 
(MF) de n° 08.641.205/0001-68, saiu vencedor nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24; 
totalizando o valor de R$ 184.961,00 (cento e oitenta e quatro mil, 
novecentos e sessenta e um reais). 
  
Santa Cruz/RN, em 11 de setembro de 2020. 
  
IVANILDO FERREIRALIMA FILHO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Renata Sabrina Silva de Menezes 

Código Identificador:AFB0EC8B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E COMPRAS 

AVISO DE JULGAMENTO DA “FASE DE HABILITAÇÃO” – 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020 

 
O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL – Comissão 
Permanente de Licitações, torna público o Resultado do Julgamento 
da “Fase de Habilitação” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 
010/2020, conforme justificativas apensas ao processo. Empresa(s) 


